
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 17/09/2009
 

 
COMUNE DI RUTIGLIANO (Bari)
 
Occupazione d’urgenza.
 
 
 
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
 
 PREMESSO:
a) che, con decreto di occupazione d’urgenza n. 29 del 29/10/1987, il Comune di Rutigliano ha preso
possesso dell’area individuata in catasto al fg. 6, p.lla n. 1577, occorrente per lavori di costruzione di
fognatura pluviale a valle di Via Madonna delle Grazie;
b) che, con lettera in data 27/05/2009, acclarata al protocollo comunale con n. 9884 del 28/05/2009, il
sig. Pirulli Gaetano ha rilevato che la particella n. 1577 fg. 6 è ancora a lui intestata e, quindi, ha
richiesto la sua voltura a favore del Comune, a cura e spese di quest’ultimo;
c) che, per poter procedere alla voltura catastale della particella in oggetto, necessita produrre formale
decreto di esproprio;
d) che agli atti comunali non risulta emanato il relativo decreto di esproprio, ma risulta rilasciata
attestazione in data 28 febbraio 1997, circa la corresponsione nell’anno 1996 al sig. Pirulli Gaetano della
somma lorda di lire 5.441.520 per indennità di esproprio;
e) che, pertanto, in forza delle particolari disposizioni di cui all’art. 43, comma 2, del D.P.R. 8 giugno
2001 n. 327, è possibile procedere all’emanazione del decreto di esproprio, ora per allora, dell’area in
oggetto, effettivamente utilizzata per la realizzazione di via Baden Powell;
 VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327;
• la Legge reg. 22 febbraio 2005 n. 3;
 
 
DECRETA
 
 È disposta in favore del Comune di Rutigliano l’acquisizione per pubblica utilità del suolo individuato in
catasto al foglio 6, particella n. 1577, di estensione pari a 260 mq, di proprietà del sig. Pirulli Gaetano,
nato a Rutigliano il 18/08/1929 ed ivi residente in Via Madole Grazie n. 3.
 
DISPONE
 
 La pubblicazione, registrazione, trascrizione e voltura del presente decreto, nonché la sua notifica al

1



sig. Pirulli Gaetano.
 
Il Responsabile del Servizio
Ing. Loruzzo Andrea
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
 
Appalti

2


